平成２８年度第１回久留米市スポーツ推進審議会議事録（要旨）

開催要領

１．開催日時：平成２８年７月２６日（火曜日） 10 時 00 分開会
２．会場：久留米市荘島体育館 ２階会議室
３．出席者：委員１５名

滿園委員・多田内委員・田住委員・山下委員・石井委員・馬場園委員
佐々木委員・小柳委員・大久保委員・高松委員・伊藤委員・古賀委員
稲益委員・松藤委員・野田委員

       ：事務局５名
４．欠席者：委員３名 厨委員・中村委員・後藤委員
５．傍聴者：なし

 議事次第

１．新委員紹介
２．会長、副会長の選出
３．会長あいさつ
４．議事
  （１）平成２７年度実績報告について
  （２）平成２８年度事業計画（案）について
  （３）平成２８年度主な予算について
５．その他
  （１）久留米市スポーツ振興基本計画策定について（案）

配付資料

資料① 久留米市スポーツ推進審議会委員名簿
資料② 久留米市スポーツ振興基本計画の構想（一部抜粋）
資料③ 平成２７年度実績報告・平成２８年度事業計画について
資料④ 平成２８年度主な予算について
資料⑤ 久留米市スポーツ振興基本計画策定スケジュールについて（案）

議事録

１．新委員紹介
○ 委員による自己紹介
○ 事務局より、委嘱状の交付
○ 事務局より、過半数の委員が出席しているため会議が成立していることを報告。

２．会長、副会長の選出
○ 委員の互選により、厨委員を会長、大久保委員を副会長に選出
○ 厨委員が欠席のため、大久保委員を議長に選出

３．会長あいさつ
 ○ 厨会長が欠席のため省略

４．議事
 （１）平成２７年度実績報告について
（２）平成２８年度事業計画（案）について

 （３）平成２８年度主な予算について
 ○ 事務局より、資料②「久留米市スポーツ振興基本計画の構想（一部抜粋）」、資料③「平

成２７年度実績報告・平成２８年度事業計画について」、資料④「平成２８年度主な

予算について」を説明
 ○ 質疑なし

５．その他
 （１）久留米市スポーツ振興基本計画策定について（案）

○ 事務局より、資料⑤「久留米市スポーツ振興基本計画策定スケジュールについて（案）」
を説明

○ 質疑
高松委員：市政アンケートモニター「くるモニ」は毎年度実施することはできないか。
事 務 局：今回からくるモニ制度を活用することとなり、これまでは、市民意識調査を

活用しておりました。市民意識調査は、５年に１回しか調査の実施ができな

かったが、くるモニについては、限りはあるが各課からの要望の中で採用に

なれば毎年１回は調査できる。また、２年１回などの調整も可能である。
高松委員：２７年度からスポーツ実施率の向上を目的として、スポーツ推進委員と主体

とした市民スポーツ推進事業を実施しているが、スポーツ実施率からでない

と成果が見えてこないのでできれば毎年度実施してほしい。
事 務 局：了解。

閉会

○ 大久保副会長より、閉会のあいさつ（11 時 00 分閉会）